

HT Bendix A/S

Rønnevej 4, 7400 Herning

CVR-nr. 34 21 56 85

Årsrapport for 2022

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den / 2023

Kaj Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15
Regnskabspraksis	18

Penneo dokumentnøgle: NHA3H-IE18V-G1E1P-712YT-LFEPP-NKGNH

Selskabsoplysninger

Selskabet	HT Bendix A/S	
	Rønnevej 4	
	7400 Herning	
	CVR-nr.:	34 21 56 85
	Stiftet:	10. januar 2012
Bestyrelse	Hjemstedskommune:	Herning
	Regnskabsår:	1. januar til 31. december
	Karl Johan Lindqvist	
	Helena Maria Häger	
	Johan Olov Sandberg	
Direktionen	Kaj Østergaard	
	Ryan Andsbjerg	
Revision	PricewaterhouseCoopers	
	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	
	Plantanvej 4	
	7400 Herning	

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2022 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK	2018/19* TDKK	2017/18 TDKK
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	383.179	422.631	355.692	486.304	332.696
Bruttoresultat	83.986	104.733	78.477	102.846	68.314
Resultat af primær drift	37.297	48.335	30.264	26.966	26.966
Resultat af finansielle poster	-2.684	18	-246	-697	-546
Årets resultat	26.509	37.547	23.718	26.058	20.592
Balance					
Balancesum	166.529	182.438	135.541	129.627	125.141
Egenkapital	116.877	100.386	82.257	59.221	53.151
Pengestrømme					
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	-289	-369	-151	-1.077	-378
Medarbejdere					
Antal medarbejdere	84	83	80	81	76
Nøgletal	2022 i %	2021 i %	2020 i %	2018/19* i %	2017/18 i %
Soliditetsgrad	70,2	55,0	60,7	45,7	42,5
Forrentning af egenkapital	24,4	41,1	33,5	46,4	39,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet omkring regnskabspraksis.

*Omfatter 17 måneder for perioden 1. august 2018 - 31. december 2019.

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i handel med beslag og andet tilbehør til møbel-, køkken- og træindustrien. Beslagene afsættes primært til det europæiske marked.

Usikkerhed om indregning og måling

Ledelsen vurderer ikke, at der er væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er har været usædvanlige forhold i regnskabsåret, der påvirker årsrapporten.

Udviklingen i regnskabsåret

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på TDKK 26.509, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 116.877. Det er ledelsens vurdering, at resultatet er tilfredsstillende og indenfor det udmeldte niveau i årsrapporten for 2021.

Finansiering

En væsentligt større binding i arbejdskapital hidrørende særligt fra nedbringelse af gæld til leverandører samt anden gæld, medfører et fald i pengestrømmen fra driften i forhold til det seneste regnskabsår. Årsagen til faldet i disse poster skyldes virksomheden i efteråret 2022 har haft stor fokus på at nedbringe forpligtelser ligesom indkøb til lageret er nedbragt betragteligt i slutningen af regnskabsåret 2022 sammenlignet med 31. december 2021.

Investeringer

Der har i året primært været investeringer i IT-infrastruktur samt optimeringer til nuværende IT-software løsninger.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for 2023 et resultat i intervallet DKK 20-30 mio.

Finansielle risici

Valutarisici:

Varekøb foretages hovedsageligt i USD, hvorfor selskabet er særlig udsat over for udsving i valutakursen. Behovet for sikring af valutapositioner vurderes løbende.

Renterisici:

Selskabet er finansieret med banklån med kort rente og er derved eksponeret over for udsving i renten. Behovet for afdækning af renterisikoen vurderes løbende.

Vidensressourcer

Det er ledelsens vurdering, at virksomhedens vidensressourcer ikke er af særlig betydning for den fremtidige indtjening. HT BENDIX tilfører værdi for virksomhedens kunder ved at have relevante varer på lager og på at kunne levere disse med en hastighed som ønsket af kunden.

Beretning

Samfundsansvar

HT BENDIX's forretningsmodel baserer sig på køb og grossistsalg af beslag og andet tilbehør indenfor møbel-, køkken- og træindustrien.

Politik:

HT BENDIX er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift. Som datterselskab i Bufab koncernen deltager HT BENDIX i koncernens bæredygtighedsprogram med mål om at være CO2 neutrale fra 2030 i forhold til HT BENDIX's egen miljøpåvirkning. Herudover er der stort fokus på at udvikle leverandørsamarbejder og deltagelse i interne miljøprojekter i BUFAB koncernen. Det er ledelsens overbevisning, at selskabets egne aktiviteter ikke har nogen betydelig miljømæssig påvirkning. Det er HT BENDIX's politik at være bevidst om selskabets indflydelse på miljø og klima, så vi under hensyn til konkurrenceevne kan minimere selskabets belastning af miljøet og klimaet.

Risici, handlinger og resultater:

Virksomhedens væsentligste risici for negativ påvirkning af miljø og klima er vurderet til at være i leverandørkæden og i mindre omfang selskabets eget energiforbrug og brug af firmabiler. Som en del af BUFAB koncernens politikker stilles der krav til efterlevelse af principperne i UN Global Compact programmet m.v. HT BENDIX har et strategisk mål om løbende at reducere den relative CO2 udledning. I HT BENDIX arbejdes aktivt med energioptimeringer for at sænke det samlede energiforbrug. Desuden rapporteres løbende til moderselskabet i BUFAB koncernen med henblik på at måle CO2 påvirkning m.v. På miljø- og klimaområdet er der også gennemført flere aktiviteter. I året har HT BENDIX arbejdet med valg af leverandører med fokus på bæredygtighed samt optimal udnyttelse af interne processer med henblik på reduktion af spild.

Det er virksomhedens forventning, at samfundsansvar i fremtiden fortsat vil have stort fokus. Det er forventningen, at HT BENDIX i fremtiden fortsat vil have en målsætning om at reducere CO2 udledningen i virksomhedens forsyningskæde.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik:

HT BENDIX ligger vægt på, at der skal være et højt fokus på arbejdsglæde, trivsel og sikre arbejdsforhold hos alle medarbejdere. Det er virksomhedens politik at være bevidst om vores indflydelse på arbejdsmiljøet, så vi under hensyn til vores konkurrenceevne kan skabe et godt arbejdsmiljø, herunder:

- til enhver tid at overholde gældende lovgivning i forbindelse med sikkerhed, sundhed og miljø
- at vi i vores daglige adfærd og holdninger har fokus på arbejdsmiljø samt løbende forbedringer heri
- at vi vil forebygge arbejdsskader og arbejdsrelateret sygdom.

Beretning

Risici, handlinger og resultater:

HT BENDIX anerkender sine medarbejdere som en af de væsentligste ressourcer for koncernen, og derfor er det vigtigt at fokusere på sikkerhed på arbejdspladsen, medarbejdertrivsel og ordentlige arbejdsforhold. Virksomhedens væsentligste risici relateret til sociale forhold og medarbejderforhold er vurderet til at være mistrivsel og manglende fokus på arbejdsforhold, der kan føre til øget stress, sygefravær samt tab af kompetente og kvalificerede medarbejdere. Derfor arbejder HT BENDIX løbende på at forbedre arbejdsforholdene i virksomheden, så alle medarbejdere trives i gode og sikre arbejdsforhold. Der er i lighed med tidligere år gennemført flere aktiviteter til forbedring heraf. Bl.a. skal nævnes løbende vurdering af arbejdspladser i forhold til optimering af arbejdspladsindstillinger for kontorphonale samt møderække i medarbejder i medarbejdertrivselsgruppe med deltagelse af alle afdelinger i virksomheden. Hvert år gennemføres desuden medarbejderundersøgelse via spørgeskema med henblik på løbende at forbedre medarbejdernes forhold i virksomheden.

Der er ligeledes ikke registreret nogen overtrædelse af gældende lovgivning m.m. i det forløbne år.

Det er virksomhedens forventning fortsat at have stor fokus på trivsel blandt virksomhedens medarbejdere i fremtiden herunder at følge op på resultater af gennemførte medarbejderundersøgelser.

Betaling til myndighederne

Politik:

HT BENDIX tolererer ingen former for korruption og bestikkelse.

Risici, handlinger og resultater:

Da selskabet arbejder på tværs af landegrænser og kulturer, er der en risiko for, at medarbejdere i HT BENDIX kan komme i situationer med korruption, bestikkelse eller spørgsmål om 'smøremiddel'. HT BENDIX har informeret alle medarbejdere om, at virksomheden modarbejder alle former for korruption, herunder bestikkelse og afpresning. Det forventes at alle medarbejdere arbejder i overensstemmelse med dette. I fremtiden forventer vi en større indsats mod antikorruption gennem træning og opdatering af medarbejderhåndbog. Vi har i 2022 ikke oplevet nogle brud på vores regler.

Det er virksomhedens forventning fortsat at sikre, at virksomhedens politikker har nultolerance overfor korruption og bestikkelse.

Menneskerettigheder

Politik:

HT BENDIX støtter op om og respekterer de internationale anerkendte menneskerettigheder som formuleret i FN's Menneskerettighedserklæring.

Beretning

Risici, handlinger og resultater:

Virksomhedens væsentligste risici for negativ påvirkning af/brud på menneskerettigheder er vurderet til at være i leverandørkæden. Som en del af koncernens politikker stilles der krav til leverandører om efterlevelse af principperne i UN Global Compact, herunder bl.a. menneskerettigheder. Alle nye leverandører skal underskrive, at de efterlever BUFAB koncernens politikker, som stiller krav til leverandører om efterlevelse af principperne i UN Global Compact. Vi forventer at alle fremtidige leverandører vil efterleve principperne i UN Global Compact. Vi har i 2022 ikke oplevet nogle brud på virksomhedens politikker.

Det er virksomhedens forventning at opretholde stor fokus på menneskerettigheder og om nødvendigt tilpasse virksomhedens politik ved eventuelle ændringer til UN Global Compact.

Politik og måltal for underrepræsenterede køn

Selskabet har i 2022 indført en politik og måltal for det underrepræsenterede køn. Det overordnede mål er at øge andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelse og i de øvrige ledelsesniveauer.

Uanset fornævnte politik vælges den bedste ansøger til jobbet dog altid for at bevare HT BENDIX's internationale konkurrencekraft. Det er virksomhedens mål, at andelen af kvindelige generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer andrager minimum 25 %. Dette mål er opfyldt, idet 1 af 4 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er fra det underrepræsenterede køn. De øvrige ledelsesniveauer består af én direktør samt 4 funktionschefer i regnskabsåret. Samtlige disse stillinger er besat af mænd. Der har i årets løb ikke været udskiftning af funktionschefer.

Virksomheden har i regnskabsåret påbegyndt udformning af fremtidigt setup i forbindelse med ansættelse af bestyrelse og øvrige ledelsesniveauer. Således har der ikke foretaget yderligere handling i 2022. HT BENDIX vil i 2023 indføre formulerede mål dels omkring kvalificerede ansøgere af begge køn til lederstillinger og dels valg af kandidaten fra det underrepræsenterede køn, hvis 2 eller flere kandidater anses for lige. Andelen af det underrepræsenterede køn i den øvrige ledelse er således uændret i 2022.

Politik for dataetik

HT BENDIX har ingen specifik politik for dataetik, da virksomheden udelukkende handler B2B og derfor ikke modtager personfølsomme oplysninger i forbindelse med samhandel. Personfølsomme data i øvrigt behandles kun i forbindelse med ansættelsesforhold, hvor interne procedurer følges i overensstemmelse med gældende GDPR lovgivning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Nettoomsætning	1	383.179	422.631
Vareforbrug		-270.489	-290.964
Andre eksterne omkostninger		-28.704	-28.051
Bruttofortjeneste		83.986	103.616
Personaleomkostninger	2	-42.051	-48.163
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-5.520	-8.235
Andre driftsindtægter		882	1.116
Resultat af primær drift		37.297	48.334
Andre finansielle indtægter		31	21
Andre finansielle omkostninger		-2.715	-3
Resultat før skat		34.613	48.352
Skat af årets resultat	3	-8.104	-10.806
Årets resultat	4	26.509	37.546

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Erhvervede licenser		4.812	4.104
Goodwill		0	3.675
Immaterielle anlægsaktiver	5	4.812	7.779
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		629	597
Materielle anlægsaktiver	6	629	597
Anlægsaktiver		5.441	8.376
Fremstillede varer og handelsvarer		125.563	135.156
Forudbetalinger for varer		938	2.984
Varebeholdninger		126.501	138.140
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.999	35.719
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		62	41
Andre tilgodehavender		8.876	109
Tilgodehavender		31.937	35.869
Likvide beholdninger		2.650	52
Omsætningsaktiver		161.088	174.062
Aktiver		166.529	182.438

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Aktiekapital		1.000	1.000
Overført resultat		25.877	89.386
Forslag til udbytte for regnskabsåret		90.000	10.000
Egenkapital		116.877	100.386
Hensættelse til udskudt skat	7	151	269
Andre hensatte forpligtelser	8	500	500
Hensatte forpligtelser		651	769
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.154	35.591
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.413	14.243
Selskabsskat		8.856	13.816
Anden gæld		5.578	17.634
Kortfristede gældsforpligtelser		49.001	81.283
Gældsforpligtelser		49.001	81.283
Passiver		166.529	182.438
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Revisorhonorar	11		

Egenkapital 1. januar - 31. december

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	1.000	89.386	10.000	100.386
Betalt udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Andre værdireguleringer af egen	0	-18	0	-18
Årets resultat	0	-63.491	90.000	26.509
Egenkapital pr. 31. december	<u>1.000</u>	<u>25.877</u>	<u>90.000</u>	<u>116.877</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2022 TDKK	2021 TDKK
Årets resultat	26.509	37.546
Reguleringer:		
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	5.520	8.235
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-31	-21
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	2.715	3
Regulering af skatter	8.104	10.806
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	11.639	-51.884
Tilgodehavender	4.056	-13.746
Leverandørgæld mv.	-25.151	5.421
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	33.362	-3.639
Renteindbetalinger og lignende	31	21
Renteudbetalinger og lignende	-2.715	-3
Pengestrømme fra drift	30.678	-3.622
Betalt selskabsskat	-13.182	138
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.496	-3.484
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.295	-2.017
Provenu ved salg af immaterielle anlægsaktiver	0	-369
Køb af materielle anlægsaktiver	-289	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.584	-2.386
Udlån til tilknyttede virksomheder	21	26.271
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	-2.170	0
Betalt udbytte	-10.000	-20.000
Andre pengestrømme	-164	-500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.313	5.771
Ændring i likvider	2.599	-99
Likvider primo	52	151
Likvider ultimo	2.650	52

Noter til årsrapporten

	2022 TDKK	2021 TDKK
1 Nettoomsætning		
Møbeldele og -beslag, DK	196.618	225.715
Møbeldele og -beslag, EU	143.629	170.189
Møbeldele og -beslag, Øvrig Europa	42.932	26.727
	<u>383.179</u>	<u>422.631</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	36.542	43.325
Pensioner	4.937	4.234
Andre omkostninger til social sikring	572	604
	<u>42.051</u>	<u>48.163</u>
Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>84</u>	<u>83</u>
Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktion og bestyrelse ikke oplyst for 2021 og 2022.		
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.222	13.178
Regulering af udskudt skat	-118	-2.372
	<u>8.104</u>	<u>10.806</u>
4 Resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	90.000	10.000
Overført resultat	-63.491	27.546
	<u>26.509</u>	<u>37.546</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	Erhvervede licenser
Kostpris pr. 1. januar	63.000	11.385
Årets tilgang	0	2.295
Kostpris pr. 31. december	<u>63.000</u>	<u>13.680</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	59.325	7.281
Årets af- og nedskrivninger	3.675	1.587
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	<u>63.000</u>	<u>8.868</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u>0</u>	<u>4.812</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. januar	10.250
Årets tilgang	289
Kostpris pr. 31. december	10.539
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	9.653
Årets af- og nedskrivninger	257
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	9.910
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	629

7 Hensættelse til udskudt skat

	2022 TDKK	2021 TDKK
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	269	2.641
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-118	-2.372
Hensættelse til udskudt skat 31. december	151	269

8 Andre hensatte forpligtelser

Garantiforpligtelser	500	500
	500	500

9 Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser udgør TDKK 11.378. I 2021 udgjorde leje- og leasingforpligtelser TDKK 6.585.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bufab DK Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Bufab DK Holding ApS, C/O HT Bendix A/S, Rønnevej 4, 7400 Herning (Moderselskabet)

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabets nærtstående parter består af HT Bendix A/S' kapitalejere og medlemmer af ledelsen.

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernforhold:

HT Bendix A/S, samt moderselskabet Bufab DK Holding ApS indgår i koncernregnskabet for Bufab Aktiebolag, Box 2266, Värnamo, Sverige.

11 Revisorhonorar

Honorar for lovpligtig revision af årsregnskabet

Honorar for andre erklæringsopgaver med sikkerhed

Honorar for skatterådgivning

Honorar for andre ydelser

2022 TDKK	2021 TDKK
399	356
0	19
697	65
17	0
<u>1.113</u>	<u>440</u>
